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Søk på: Mjøndalen menighet

følg oss på:

På skolen har vi lært at «jeg» er det aller 
viktigste personlige pronomen. Jeg er  
1. person, du er 2. person og han og 
hun er 3. person. Dette husker vel de 
aller fleste av oss fra tiden på skole
benken. Men hvis vi gjennomfører 
denne grammatikken i praksis i  
hjemmene våre, blir det nok ikke noe 
lykkelig samliv. 

Bedre er det hvis vi lar den andre, han 
og hun være 1. person, du annen  
person og lar «jeg» være 3. person. 
Den grammatikken er ikke lett å lære. 
Vi trenger hele livet for å lære den. 
Men det har mye å si at det er den 
omvendte grammatikken vi praktiserer 
i hjemmene våre. Husk nå på at den du 
er sammen med skal være nummer èn. 

hva er så det aller viktigste verbet i 
språket vårt? 
Det er delte meninger om det.                            

–eie? 
Godt å ha det en trenger, men det er 
ikke det viktigste. 

–Kunne? 
Godt å være et redskap og et verktøy som 
kan sitt fagområde, men en kan likevel 
skape smerte og sorg omkring seg. 

– si? 

Ord kan så lett såre og gjøre vondt. De 
kan også gjøre veldig godt. Man kan 
faktisk si mange pene ord uten å mene 
så mye med det.  

– være? 
Dette er muligens det aller viktigste 
verbet. Det kommer ikke bare an på hva 
en eier, kan eller sier, men på hva vi  
innerst inne er og hvordan vi er overfor 
hverandre. Vær gode mennesker 
i hverdagslivet, da blir det en god 
atmosfære omkring oss. La hjemmet 
være et åpent og godt tilfluktssted. Vær 
der for hverandre! 

Øystein Wang

Hva er de viktigste ordene 
i språket vårt?

Hovedbilde på forsiden er fra en 
julevandring i 2013 for 5åringer i en 
av barnehagene i kommunen.
Foto: Knut Johan Finquist.
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Ansatte i menigheten
Christine holmsen lindbjør:

Å, jul med sin glede…
Hvordan skal vi feire jul i 
år, da? Spørsmålet dukket 
opp i oktober på lik linje 
med julemarsipanen. For 
noen er dette et spørsmål 
som av forskjellige årsaker 
må stilles hvert år. Andre 
har faste tradisjoner, men 
også faste tradisjoner tar 
på et eller annet tidspunkt 

slutt. Nye må skapes. 
Glansbildejula kjenner vi godt. 

Det er (ideal)jula der kjernefamilien, 
sammen med en litt utvidet storfamilie, 
feirer en godt timet jul sammen. Det 
som ikke går helt etter planen, tas med 
overskudd og humor og blir en god 
historie som alle kan smile av i mange 
år fremover. Kort sagt: En jul som 
skaper gode tradisjoner og forventning 
og glede uavhengig av alder. 

Men – virkeligheten er langt mer 
sammensatt: «Jeg har ikke familie å 
feire jul med.» Det gjelder kanskje flere 
enn vi tror. «Jula hadde vært hyggelig 
den hvis jeg bare hadde hatt en annen 
familie», eller – hvis man er fanget i 
depresjonens mørke – «Det er best 
for alle at jeg ikke kommer, for da 
ødelegger jeg bare for de andre.» En 
fryktelig vond følelse for den som eier 
den, men helt umulig å forholde seg til 
for dem rundt. «Er det min eller din 
jul i år?» For de av oss foreldre som 
har felles barn, men ikke lenger felles 
adresse er det også mange varianter av 
jul. «Jeg har ikke lyst til å feire jul.» 
Det er en god del barn og voksne som 
går med en vond følelse i kroppen med 
frykt for at «noe» skal komme ut av 
kontroll. Kontrasten er hjerteskjærende 
stor mellom glansbildejula og jula som 
endte som fyllekalas og ble avrundet 
med en omgang juling. 

Som prest forsøker jeg å ta inn noe 
av alle de forskjellige virkelighetene 
folk lever i. Avstanden mellom livet slik 
det er og livet slik det skulle ha vært, 
er ofte størst på denne tiden av året. 
Hva kan man si? Er det noe som kan 
sies? Det blir lett glanspapir og ord som 
bare forsterker ensomhetsfølelsen og 
nederlaget mange kjenner på. 
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Selv nærmer jeg meg jula både 
profesjonelt og privat ganske tidlig. Julaften 
feires sammen med min eksmann og 
ungene våre. Vår historie er slett ingen 
glansbildehistorie, men vi pleier å ha det 
hyggelig på julaften likevel. Så kommer 
romjula. Gjerne med snø og klart vær, 
slik at jeg kan gå tur med bikkja under 
stjerneklar himmel mens jeg tenker litt på 
dette og hint. For snart er det nyttår, og 
et nytt år kan gi nye muligheter. I alle fall 
velger jeg å se det slik. De siste årene har 
jeg gitt meg selv en utfordring som jeg skal 
øve meg på det kommende året. Et år øvde 
jeg meg på å bli mer modig. Det var en fin 
utfordring. 

Livet, det er som det er, og det er 
ikke alltid vi får gjort så mye fra eller til. 
Derfor en liten hilsen spesielt til deg som 
frykter jula blir en øvelse i å holde ut en 
øredøvende taushet mellom mennesker 
som egentlig skulle ha pratet og ledd 
sammen. Til deg som bare ser frem til 
at jula er over. Til deg som føler at jula 
står og faller på at du bærer den på dine 
skuldre; om du er voksen eller barn. Å 
vite at du ikke er alene hjelper kanskje 
litt, men ikke så mye når alt kommer til 
alt. Kan du ikke vurdere å ta en tur til 
Mjøndalen kirke? Kom gjerne på julaften, 
men jeg anbefaler egentlig 1. juledag, for 
da er det litt mer fredelig. Vi er mange 
slags folk her i Mjøndalen. Om du har 
hatt en strålende julefeiring, om du har 
vært alene eller om alt gikk rett vest så 
kan du få sitte litt ned i kirka, lytte, hvile, 
være, få med deg noen ord på veien 
videre. Det er noe av det beste, synes 
jeg, at man får en times opplevelse med 
musikk og ord som sammen kan løfte oss 
litt ut av det vi står i. Et lite hvileskjær. 
En opplevelse rikere. Så kan du gå ut i 
romjula og tenke litt på om du har noe 
du vil øve deg på i året som kommer. Sola 
har allerede snudd, vi går mot lysere tider 
og det er et helt år til neste jul.

Med disse tankene ønsker jeg ønsker 
alle og enhver en god advent, en fredelig 
jul og et nytt år med blanke ark og  
fargestifter til!
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Tekst: Jo Vestly

Den tradisjonelle kveldskonserten 
vektlegger også i år kjente og kjære 
julemelodier og –budskap. Norges 
panfløytestjerne, Roar Engelberg, er blitt 
en god venn av Mjøndalen menighet og 
lar sine varme toner prege evenementet. 
Trompeteren Magnus Aanestad Oseth 
fra Steinberg bare vokser i sin karriere 
både i og utenfor Norge. Igjen lar han 
både trompet og flygelhorn nå ørene 
med vellyd. 

Spesielt og originalt utgjør den friske 
kvinnelige saksofonkvartetten Tetris. 
Dette er musikere med bakgrunn 
fra musikkhøgskolen og Forsvarets 
stabsmusikkorps i Oslo – og vil vise sine 

allsidigheter i treblåsverdenen. Der en 
strykekvartett består av to fioliner,  
bratsj og cello smykker denne kvartetten 
stemmene med sopransaksofon, 
altsaksofon, tenorsaksofon og 
barytonsaksofon. Det blir overraskende 
for mange å høre et slikt ensemble også 
boltre seg i barokkens univers.

Publikum møter en splitter ny kor
nyskapning under ledelse av Torgeir 
Hanssen, og selvsagt danner orgel og 
flygel den musikalske ryggraden spilt av 
kantor Jostein Dalebø. 

Billetter á kr 250, fås kjøpt ved 
inngangen. Konserten starter kl. 23.00 
og varer til litt inn i Julaften.

Lille julaften 
– med sterk julestemning

På bildet fra venstre: Roar Engelberg, kantor Jostein Dalebø, Magnus Aanestad Oseth, saksofonkvartetten Tetris. I midten nederst: 
Kordirigent Torgeir Hanssen som leder nytt kor.

stilling ledig:

Medarbeider ved 
minnesamvær! 
Mjøndalen menighet tilbyr  
medhjelpere for gjennomføring 
av minnesamvær.

Vi trenger nye medhjelpere som 
kan gå inn i en turnustjeneste.
Arbeidstid: Dag og ettermiddags
tid.

Lønn: Etter avtale.
Ved eventuelle spørsmål, kontakt 
leder av menighetsrådet, Marit 
Bergem, mobilnr.: 922 93 816.
Tiltredelse: Snarest.
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søndag 15. februar kl. 18.00.
KLANG I KAFFEDRALEN
Gjester:
Håvard Svendsrud, trekkspill
Roar Engelberg, panfløyte

onsdag 18. februar kl. 19.00:
Fastemeditasjon

onsdag 4. mars kl. 19.00:
Fastemeditasjon

onsdag 18. mars kl. 19.00:
Fastemeditasjon

lørdag 21. mars kl. 14.00
FORAN GLASSMALERIET
Mønstring av lokale og tilreisende en
sembler, solister.
Musikalske og verbale aktører. Uten 
grenser i genrer.

Kulturkalender Mjøndalen kirke 
Våren 2015

Juletrefest i Mjøndalen menighet

Fredag 2. januar 2015 
klokken 18.00 – 20.00

Voksne kr. 100, pr person.
Barn gratis.

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Program
• Gang rundt juletreet
• Vi synger julesanger
• Julebetraktning
• Poser til barna
• Bevertning
• Utlodning

Bli med på å forme 
fremtidens kirke!
Samtidig med kommune og 
fylkestingsvalget i september 2015, 
skal det også velges kirkepolitikere 
i Den norske kirke i hele landet.  
Lokalt betyr det at menighetsrådet 
skal velges på nytt og regionalt 
betyr det at det skal velges nytt 
bispedømmeråd.  

– Menighetsrådsarbeid vil i 
kommende periode være svært 
spennende. Vi står foran avgjørelser 
om ny kirkeordning etter hvert 
som løsrivelsesprosessen fra 
Staten utvikler seg videre. I tillegg 
er landets kommunestruktur 
under lupen og antakelig i sterk 
endring, og dette vil også påvirke 
lokalkirkens organisering.  Her 
vil menighetsrådene, gjennom 
høringsprosesser, kunne være med 
å påvirke utviklingen, forteller 
kirkeverge Eva Trogstad.  

– Vi vet av erfaring at kirken betyr 
mye for langt flere mennesker 
enn dem som vi vanligvis møter i 
gudstjenestesamling. Kirken viser 
seg til stadighet å være en svært 
viktig faktor i lokalmiljøet på mange 
områder. Den er en viktig del av vår 
kulturarv og det vi bærer med oss 
av tradisjoner og livsriter. Samtidig 
ønsker kirken å være relevant for 
folk i dag, understreker Trogstad.  

Blir du med på å forme fremtidens 
kirke? Nominasjonsprosessen har 
så vidt startet opp. Har du lyst til 
å stille til valg for perioden 2015 – 
2019? Ta kontakt med diakon 
Knut Johan Finquist: 
knut.finquist@neiker.no eller 
mobil 917 14 015. Vi trenger alle 
typer kompetanse og erfaringer, 
men mest av alt trenger vi  
engasjement!  
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Tekst og foto: Jørn Gjennestad

Gjennom sitt arbeid som leder av 
Stiftelsen Portåsen ønsker han å vekke 
og stimulere skapertrang for språk og 
poesi hos folk flest – og spesielt blant 
barn og unge.

Jeg fikk en engasjerende morgentime 
med Jon i Portåsen en regntung høstdag 
i oktober. Jon har som utøvende 
kunstner alltid vært skapende og har – 
sier han selv – levd godt med det. Men 
de siste 4 årene har han brukt evner og 
energi på Wildenvey, Portåsen og det 
skrevne ord.

«Da sjansen bød seg for å jobbe med 
dette kunne jeg ikke si nei,» sier han. 
«Jeg kjente jo til Wildenvey og Portåsen 
som sted, siden jeg er oppvokst i Åsen. 
Men Hermans status og betydning og 
Portåsens muligheter har ikke gått opp 
for meg før i senere år. Du kan si at 
det er først i voksen alder jeg har lært 
Wildenvey å kjenne. Og personlig har 
jeg nå lært Herman å kjenne som et 
kunstnerisk løvetannsbarn».

«Hva mener du med det?» spør jeg.

«Løvetannen dukker opp over alt og 
finner grobunn ut av tilsynelatende 
ingenting. Herman Wildenvey vokste 
opp med en haug søsken på et lite 
småbruk oppe i Åsen, og det var slett 
ikke gitt at han skulle kunne skape 
noe som helst. Men det har altså 
skjedd, stikk imot alle odds. Det er 
hva jeg mener med løvetannbarn. 
Og nå vil jeg bidra til å skape mange 
nye løvetannbarn ved å stimulere til 
skapertrang gjennom bruk av ord, 
både det skrevne og sagte. For bruk av 
språkets ord kan både påvirke, berike 

og engasjere en hel verden. Her har 
du to gode eksempler fra vår tid: Etter 
9/11katastrofen i New York lover 
president Bush hevn og utryddelse 
av ekstremismen gjennom budskapet 
«We shall hunt them down», mens 
vår statsminister Stoltenberg etter 
Utøyamassakren 2011 sier: «Vi skal 
møte ekstremismen med demokrati og 
åpenhet». Du ser forskjellen?»

Men nå handler det først og fremst 
om Portåsen, Wildenvey og Jon Mihle. 
Stiftelsen Portåsen er en selvstendig 
organisasjon og ikke en del av Nedre 
Eiker kommune slik mange tror. 
Stiftelsen må derfor drive økonomisk 
forsvarlig med bidrag fra ulike kilder 
og gjennom det som skapes gjennom 
ulike arrangement. For noen år tilbake 
var det noen spesielle personer som 
så mulighetene og som gikk inn med 
engasjement og finansielle ressurser for 
å skape et lokalt samlingssted. Disse 
bidragsytere er også i dag viktige for 
å sikre driften. Jon er takknemlig for 
at han ble valgt som daglig leder, men 
understreker at sammenhengen mellom 
forretningsmessighet og mål er både 
utfordrende og interessant.

Stiftelsen er en forretningsmessig 
organisasjon med ansvar og ansatte og 
stedet kan ikke drives forsvarlig uten 
frivilling engasjement. Og engasjementet 
er stort, både fra Portåsens venner og 
andre. Satsingen på urtehagen er for 
eksempel kun basert på frivillighet. 
Og den flotte skigarden rundt området 
hadde ikke vært der uten Rotary. 

Profesjonelt skal Stiftelsen være et 
nasjonalt, regionalt og lokalt senter for 
utvikling og forståelse av språk og det 
skrevne og uttalte ord. Jon bruker både 

ord og kropp for å forklare visjoner og 
strategi: 

«Selv om Wildenveys enorme poesiarv 
ligger i bånn skal ikke alt som skjer i 
Portåsen bare handle om han. For tiden 
har jeg for eksempel en agenda med 
å løfte fram Drammenspoeten Tristan 
Vindtorn – forøvrig en venn av meg – 
og hans ord, kall det gjerne oppfyllelse 
av det regionale perspektivet. 

Det nasjonale innebærer blant annet å ta 
i mot ulike grupper fra det ganske land 
som har oppdaget hvilke skatter som 
gjøres tilgjengelig her i Portåsen.»

Når jeg så spør om det lokale 
engasjementet våkner Jon for alvor. 

«Det er selvsagt den største, men 
samtidig den enkleste utfordringen. Bli 
med oss når hundrevis av kommunens 
barnehagebarn – 4 til 6åringer – 
hvert år tilbringer en uke i Portåsen 
for å lære, leke, forske på ord ut fra 
sine egne forutsetninger – tilnærme 
seg Wildenvey og uttrykksformer, 

Åpen dør og varmt hjerte for Portåsen
Entreprenørskap er et ofte benyttet begrep som i følge Wikipedia betyr å etablere 
og/eller utvikle en ny forretningsmessig virksomhet. En person som viser entre-
prenørskap betegnes entreprenør eller grunder. Jon Mihle er en slik person, men 
han bruker sine evner som entreprenør langt ut over den etablerte forståelsen.
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for å si det litt svulstig. Selv om 
konsentrasjonen kan være så som så – 
for barn er barn – så legger vi mange 
løvetannfrø i denne barnehageuken.

Og disse frøene ser vi spire gjennom 
det som for meg kanskje er det største 
og mest meningsfulle arrangementet 
i Portåsen: Årets Herman. Her møtes 
elever fra kommunens ungdomsskoler 
hvert år til samling om språk og poesi, 
og de fleste har levert egne dikt til 
konkurransen om årets Herman. 4500 
forslag hvert år – det er kunstproduksjon 
som overgår det meste her oppe.»

Langt ut i samtalen og etter 3 kopper 
kaffe våger jeg meg frampå med 
spørsmålet om hans syn på kirken og 
får umiddelbart svar:
«Jeg har selv gjennomført alle viktige 
ritualer som dåp, konfirmasjon og 
bryllup, både for meg selv og for mine 
barn i kirken. Selv om jeg ikke vil kalle 
meg personlig troende ønsker jeg at 
kirken skal være raus og inkluderende 

for de store anledningene. Det er viktig 
å ha ritualer for folk flest. Kirken skal 
være for folket når de trenger den.  

Jeg giftet meg i Tabor kapell. Og jeg har 
til og med kjøpt det gamle orgelet fra 
Tabor – det står hjemme som et unikt 
klenodium fra en tid der teknologien 
hadde vansker med å bestemme seg for 
å velge mellom digital elektronikk og 
analog teknikk. Orgeler har dessuten 
hatt min spesielle interesse som 
kunstner; for noen år tilbake gjorde jeg 
orgelet som midtpunkt i et kunstverk 
på Holmenokken i Drammen; 30 
orgeler i samspill med ulike lyder og 
komposisjoner. Ambisjonen min har 
vært å se hvor langt man kan tøye 
bruken av et husorgel.»

Jon begynner å se på klokka, jobben 
venter og mange avviste telefoner under 
samtalen fortjener oppfølging.  Og for 
å understreke det positive forholdet til 
kirken ønsker han «Mjøndalskjerka for 
alle» velkommen til Portåsen. 

«Dere har hatt friluftsgudstjenester 
her før, kom tilbake, så skal vi i 
stiftelsen delta i arrangementet med 
verdige kulturelle innslag for å gjøre 
gudstjenesten til en folkefest.»

Torsdag 12. mars kl 18-21 og lørdag 14. mars 
kl 10-16 i Konnerud kirke.
Pris kr. 1.500,- pr par, dekker kurs materiell, 
mat og drikke. Påmelding innen 19. februar til 
diakon Beate Schmidt, schmidt@drammen.
kirken.no eller tlf.: 32 98 92 85.
Arr.: Konnerud, Skoger og Mjøndalen menigheter.
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Konfirmant 2015-2016?
Informasjonsmøte onsdag 28. januar kl. 18.00 i Mjøndalen kirke for foresatte og 
ungdom. Presentasjon av konfirmantopplegget. For ytterligere informasjon se 
www.mjondalenkirken.no 

Strikking er gøy!
Mjøndalen 1 KFUKKFUM har startet opp et nytt og spennende tilbud for barn, 
ungdom og voksne som er interessert i strikking. De har sine egne strikkemøter i 
Mjøndalen kirke. Du må ikke være speider for å delta. De møtes på tirsdager,  
partalluker, fra klokken 18.15 – 20.00. Kontaktperson for strikkemøtene er  
Elisabet Paulsen, mobilnr.: 413 16 940.

6 av årets konfirmanter under sommerens konfaction.

Ffv.: Jenny Karoline N. Tveten, Mette Holten, Elisabet Paulsen, Reidun Stake og Inger 
Holten. Bfv.: Vera H.S. Hilsen og Åshild Nikkerud. Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Margaret Berger 
kommer tilbake
Tekst: Jørn Gjennestad
Foto: Roy Darvik

For ett år siden var Mjøndalskjerka 
fullsatt da Eiker Janitsjar og 
Margaret Berger holdt julekonsert. 
Nå kommer hun tilbake! Da 
Eiker Janitsjar spurte denne flotte 
sangerinnen om hun kunne tenke 
seg en ny runde var det ikke nei i 
hennes munn. 

Så søndag 14. desember 
åpnes dørene for en ny stor 
musikkopplevelse i Mjøndalen. En 
entusiastisk Rune Drange, leder for 
Eiker Janitsjar, forteller om engasjert 
planlegging og flere medvirkende 
der innholdet peker i retning av 
et mer julefokusert program enn 
foregående år. Om innholdet vil 
han ikke si mer, men kan fortelle 
at pappa Kjell Ivar vil delta med 
overraskelser og at hans bror vil 
akkompagnere Margaret. 

Dette lover godt, så folkens – sett 
av kvelden søndag 14. desember og 
få drahjelp fra dyktige musikere til 
å komme i julestemning. Margaret 
gleder seg, Eiker Janitsjar gleder seg, 
redaksjonen gleder seg, og da regner 
vi med at du også gjør det?
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Noen og enhver av oss tenker også 
særlig på mennesker som er gått bort 
innunder jul. Av en eller annen grunn 
har jeg denne førjulstiden tenkt på en 
god venn fra Gjøvik, som døde for noen 
år siden, bokhandler Stein Landmark. 
Han var en av flere gode ledere i Norges 
KFUM/KFUK på Gjøvik. Og julefesten 
på deres forsamlingshus, Ynglingen, 
er ett av mange gyldne minner fra 
oppvekstårene i Mjøsbyen. Jeg husker 
særlig en fest der Stein var møteleder 
og intervjuet en totning som hadde 
opplevd at hans største drøm i livet 
hadde gått i oppfyllelse det året; en 
Amerikatur til slekt og venner «over 
there». Og det var ikke måte på hvor 
mye han hadde opplevd, selv om han 
«itte kunne ett ord engelsk». Derfor 
spurte intervjueren om «han itte hadde 
språkproblem?» Og svaret kom kontant: 
«Itte je, men dom!»

I tider med terror, overgrep og 
umenneskelighet i Syria, MidtØsten og 
Afrika. I en verden med urett, dødelige 
epidemier og krenkelser svært så tett 
på oss, og i en verden som venter i 
spenning på neste katastrofe, stiller vi 
det samme spørsmålet til Gud: «Har du 
ikke språkproblemer Gud, når så mange 
ikke forstår deg? Kunne du ikke talt litt 
klarere om din allmakt og godhet, tross 
alt?» Eller som Gabriel Scott sukker i 
Jernbyrden: «Ville du tapt noe på det, 
Gud?» 

Det er som om Gud hvisker til 
oss: Det var derfor jeg kom. Det var 
derfor jeg måtte bli en av dere og 
dele deres kår. I den kristne kirke 
bekjenner vi troen på at vår Gud er 
den eneste Gud med sår. Han ble utsatt 
for umenneskelighet og overgrep, slik 
den tyske presten Dietrich Bonhoeffer 

ropte fra sin natt i Buchenwald: «Bare 
en lidende Gud kan hjelpe lidende 
mennesker».  Det er dette som er 
innholdet i den julesangen som berører 
så mange over hele kloden: «O helga 
natt». Det var i denne hellige natten 
at Gud lot underet skje: «Ordet ble 
menneske og tok bolig i blant oss, og vi 
så hans herlighet, den herlighet som den 
enbårne Sønn har fra sin Far, full av nåde 
og sannhet».  

Dette er det helt avgjørende 
orienteringspunkt for den kristne tro. 
At Jesus kom til oss som sann Gud og 
sant menneske. Det er dette kristendom 
handler om; å tale sant om Gud og sant 
om mennesket. Hvis du undrer deg over 
hvem Gud er, se hvordan Jesus møtte 
kvinner og menn med oppreisning 
og nytt liv. Hvis du vil vite hva det 
er å være levende: Gjør som Gud. 
Bli sant menneske!  Julen gir 
landingsstripe til dette avgjørende 
budskap i verden, slik en av den første 
kristne kirkes veivisere, ørkenfaderen 
Efraim Syreren, sa det på 300tallet: 

Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som lå i krybben?
Om han ikke var Gud,
til hvem var det englene sang lovsanger?
Om han ikke var menneske,
hvem var det da som ble innbudt til bryllup 
i Kana?
Om han ikke var Gud,
hvem forvandlet vann til vin?

Om han ikke var menneske,
hvem var det som gråt ved Lasarus sin 
grav?
Om han ikke var Gud,
hvem var det som kalte ut han som hadde 
vært død i fire dager?

Da Jesus kom, var det som sann Gud 
og sant menneske. Sånn sett er julen et 
forstørrelsesglass som også gjør Jesus 
større som sann Gud og sant menneske. 
Den kristne tro handler om himmel og 
jord, ja, om Jesus Kristus som den dype 
sammenheng i vår tilværelse. Julens 
budskap skildrer Guds drøm, presist uttrykt 
i salmestrofen: «Der Jesus er, der møtes 
jord og himmel». Det kostet noe for Gud å 
la drømmen bli virkelighet, og det krever 
noe av oss å følge ham etter. I tilbedelse av 
Gud trer vår sanne menneskelighet fram og 
i solidaritet med medmennesker bryter det 
sant guddommelige gjennom til et samstemt 
GLORIA: «Ære være Gud i det høyeste, og fred 
på jorden blant mennesker som Gud har sin 
glede i». 

Ikke merkelig at Kjell Aukrust i 
«Ludvigs jul» er takknemlig for at Gud 
til og med har tatt turen til Alvdal: «Gud 
velsigne Vår Herre, mumlet Ludvig i 
målløs beundring for Skaperens verk».  
Ja, Gud velsigne dere alle, sier biskopen 
deres i den samme undring over 
Skaperens verk innunder julen 2014.

Julen som forstørrelsesglass
Julebetraktning av biskop Per Arne Dahl

Julen forsterker livets gleder, og gir ekstra tyngde til 
livets sorger. Juletiden er et forstørrelsesglass som 
intensiverer både livsopplevelser og troserfaringer. 
Derfor blir vi engasjerte og følsomme. 
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døpte
Christina Walther Nordnes
Robin Jakobshaug Røren
Alma Sophie Schaefer Eriksen
Nicholas Hjelmesæth
Elea Skogen Bjerkrheim
Jonathan Solbakken Aalykke
Henny Marie Westby
Elias Kalmoe Nedberg
Isabella Asklund
Jesper Wisløff Moe
Sondre Vedlog Jonassen
Othilia Veres Høgmoen
Ella Sofie Eliassen
Emely Hovelstad Riethdorf
Madelen Knutsen Heggelund
Dennis Ottermo Berg
Theo Severin Hasvik
Emira Robøle Bunæs
Bertine Hvidsten
Olivia Korsgård Gudbrandsen

døPte, vigde og døde  3. sept. 2014-10. nov. 2014

Hensikten med 
kurset er å gi 
støtte, tips og 
verktøy som kan 
benyttes i en  
periode med  
store forandringer 
og utfordringer 
i hverdagen og i 
parforholdet. 

godt samliv er delt opp i fire 
kursdeler:
Kursdel 1: Den store forandringen: 
Fra par til familie

Kursdel 2: Kommunikasjon: 
Å holde forbindelsen

Kursdel 3: Krangel og konflikt: 
Hvordan håndtere det?

Kursdel 4: Kjærlighetens ABC: 
Fornuft og følelser 
     
Kurset vil gi dere:
–  god tid til å snakke sammen 
–  den positive opplevelsen det er å sette 

av tid til hverandre
–  tips til å styrke kommunikasjon og 

den gode samtalen

Dato:  Tirsdagene 03. og 10. februar 
2015, fra kl. 18.00 – 21.30

Sted:  Ungdomssal og peisestue i 
Mjøndalen kirke

Pris:  Kroner 250, pr par 

Påmelding, innen 28. januar 2015,  
til Knut Johan Finquist
tlf.: 91714015, eller via mail til:  
knut.finquist@neiker.no

For ytterligere informasjon om kurset gå 
inn på www.bufetat.no .
Under headingen Familier og foreldre 
finner dere et punkt som heter: 
Samlivskurs for nybakte foreldre. 
Kurset er livssynsnøytralt.

Godt SaMLiv 
Kurs for nybakte foreldre

Alle 3.-klassinger med en «hemmelig agent» i magen inviteres til spennende helg i 
Mjøndalen kirke. For mer info gå inn på kirkens hjemmeside: www.mjondalenkirken.no
Se også www.tarnagentene.no agentenes hemmelige nettsted. Foto: Knut Johan Finquist.

tårnagenthelg 14. – 15. februar 2015 
For alle 3.-klassinger

symboljakt    

mysterier      

drama 
og sang    

løse koder    agentmat    

samarbeid     

bibel-
fortellinger      

vigde
Gro Adele Svendsen og 
Kenneth Aage Mogensen

døde
Arne Gravdahl
Kari Bjerkmann
Alf Waldemar Mathisen
Synneva Mathisen
Berit Svendsen
Oddvar Armann Kristiansen
Per Kristoffersen
Ove Stevnhoved
Arvid Johan Steen
Synnøve Johanne Tofteng
Liv Marit Bugge
Roger Kløvstad
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Onsdag 3. desember klokken 18.00. Her får du møte juleevangeliet i en vandring gjennom tid og rom. For mer info gå inn på kirkens 
hjemmeside: www.mjondalenkirken.no. Bilde fra julevandring i 2013. Foto: Knut Johan Finquist

Arkivbilde fra LysVåken i 2011. Foto: Knut Johan Finquist. Mer info: www.mjondalenkirken.no

Julevandring for hele familien 3. desember

Lys våken 29. – 30. november 
For deg som går i 6. klasse. Du får: 

tårnagenthelg 14. – 15. februar 2015 
For alle 3.-klassinger overnatte 

i kirken

se film på 
storskjerm   spise 

taco    

feire kirkens 
nyttårsaften     

høre 
orgelbrus    

delta under 
gudstjenesten
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kontaktpersonerFaste aktiviteter

Mikrogospel:
Ingeborg Skagestad 
tlf.: 32 27 23 23

speiderne:
Hilde D. Nordlid
tlf.: 99 49 89 64

omnibus:
Tone Furevik
tlf.: 32 87 66 68 

nets:
Christine Holmsen Lindbjør
tlf.: 32 23 68 62

Mandager:
Mikrogospel øver annenhver uke  
fra kl. 17.30 – 19.00 på 
Menighetssenteret i Krokstadelva.
Speidere i Mjøndalskirken  
hver uke kl. 18.30.

tirsdager:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen 
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver uke fra kl. 19.00 – 21.15 
på Nedre Eiker menighetssenter.

fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Mjøndalen kirke har tre rom som 
leies ut: kirkestuen, peisestuen og 
ungdomssalen. Kjøkkenet er godt 
utstyrt med ny oppvaskmaskin og 
dekketøy til ca. 90 personer. 

Kontakt kirkekontoret, 
tlf. 32 23 68 60 for informasjon om 
pris, eller nærmere avtale.

vi leier ut våre lokaler

Hver tirsdag klok
ken 08.30 feires 
morgenbønn i 
kapellet. Du er 
velkommen til 
en halv times 
morgen bønn med 
salmesang og 
tekstlesning, ofte 
med ord til ettertanke eller en samtale 
om søndagens tekst og bønn.

Hilsen staben i Mjøndalen menighet
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Alterbildet i kapellet med livets tre som 
tema.

velkommen til 
morgenbønn

Bruk mobiltelefonen 
til å støtte Mjøndalen menighet

Send sms til kodeord: 
KIRKE til 2434 og gi 
kr 100, i offer, 
eller gi en gave til 
Mjøndalen menighet.

MYLDER er for barn i 
alderen 16 år i følge med 
voksen. Her kan du være 
sammen med andre barn og voksne, 
leke og lære noen morsomme barne
sanger. Det hele begynner med et enkelt 
middagsmåltid kl. 16.30, og samlingen 
avsluttes kl. 18.00. Myldersamlingene 
blir delt i to etter maten. En sang
samling for de minste, 13 år. En  
samling for 46åringene med sang,  
historier og aktiviteter.
Middagen koster kr 20 pr. barn, kr 30 
pr. voksen og maks kr 80 pr. familie.
Samlingene er torsdag én gang i  
måneden i Mjøndalen kirke.

MYlder
datoene for vÅren 2015:
Torsdagene 15.01., 19.02., 26.03., 
16.04. og 28.05.

MYLDER er en del av Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheters trosopplæring. 
Dette er et lavterskeltilbud til alle som 
bor i Nedre Eiker. Vi gleder oss til å møte 
dere! 

Påmelding til: hildemari.ski@neiker.
no eller via telefon 32 23 68 67 eller til  
gudrun.klingsheim@neiker.no eller via 
telefon 32 27 23 28/90 92 73 30.

Foto: Hilde Mari Ski
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23. november
Kristi kongedag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

30. november
1. søndag i advent
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Lys Våken gudstjeneste. Nattverd.
Finquist. Dalebø. Ski.
Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

07. desember
2. søndag i advent
Mjøndalen kirke kl. 18.00.
Lysmesse. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

14. desember
3. søndag i advent
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger. Stephen Sirris.
Offer til Mjøndalen menighet.

21. desember
4. søndag i advent
Ytterkollen kl. 11.00.
Forenklet høymesse. 
Berger. Dalebø.
Offer til Ytterkollen grendehus.

24. desember
Julaften
Mjøndalen kirke kl. 15.00.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til misjonsprosjektet. 

25. desember
Juledag
Mjøndalen kirke kl. 12.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Vokalgruppen DIS.
Offer til Kirkens Nødhjelp.

28. desember
Romjulssøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiegudstjeneste. Dåp.
Berger. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

01. januar 2015
Nyttårsdag
Mjøndalen kirke kl. 12.00.
Høymesse. Berger. JeeYoung Park.
Offer til misjonsprosjektet.

04. januar
Kristi åpenbaringsdag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd. 
Lindbjør.
Offer til Mjøndalen menighet.

11. januar
2.s.i.åpenbaringstiden
Mjøndalen kirke kl.11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger.
Offer til Mjøndalen menighet.

18. januar
3.s.i.åpembaringstiden
Mjøndalen kirke kl. 18.00.
Ung messe. Nattverd.
Lindbjør. Finquist. Ski.
Offer til Mjøndalen menighet.

Gudstjenesteliste

25. januar
4.s.i.åpenbaringstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse. Dåp. Nattverd.
Berger.
Offer til Mjøndalen menighet.

01. februar
Såmannssøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør.
Offer til misjonsprosjektet.

08. februar
Kristi forklarelsesdag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger.
Offer til Mjøndalen menighet.

15. februar
Fastelavnssøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse. Nattverd.
Lindbjør. Ski. Tårnagenter. Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

22. februar
1.s.i.fastetiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger.
Offer til Kirkens SOS.

01. mars
2.s.i.fastetiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør.
Offer til misjonsprosjektet.

08. mars
3.s.i.fastetiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Berger.
Årsmøte. Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

15. mars
4.s.i.fastetiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør.
Offer til Institutt for sjelesorg.

Vokalgruppa DIS er fra venstre Lars Gulbrandsen, May Britt Hjortland, Janne Nedberg og 
Fred-Christian Gabrielsen synger under høymessen 25. desember.
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32 87 87 80

Vi utfører alt innen:
• Sorgbinderi
• Dåp
• Bryllup
• Konfirmasjon
Arbeidergaten 21, 3050 Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 05

Friskt & Frodig

Møbelforretning
3050 Mjøndalen

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

thor r. s. andersen as
telefon 922 17 801

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

konfIrmasjon – bryllup – 
jubIlEum
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DamE- og ungDomsklÆr

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst på 
den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et ansvar 
for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. I fellesskap kan vi klare det 
enda bedre. Det kan du hjelpe oss med. Ta kontakt.
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32232500.

Bent Inge Bye, ordfører i Nedre Eiker

Tlf.: 32 75 18 66 (24t)

Gunhild og Håvard Melbø Tajet, Kari og 
Ole Melbø, Erik Wilthil, Tor Arne Aarnes 
og Gunn Barring

Tlf.: 32876434
www.blomsteropdahl.no

Stasjonsgt. 12, 3050 Mjøndalen

Blomster – Brudebuketter – Kranser

LOKALAVISA I EIKER

Følg med på det som skjer i ditt lokalmiljø les:

Nordicstone AS_90x55.pdf   1   18-08-2010   13:38:49

GEVELT GRUSTAK &
ENTREPRENØR AS
rygh, 3050 mjøndalen
Tlf.: 32876102
mobil: 90016930

Stryken Grustak 55x90  08-05-06  08:05  Side 1

MJØNDALEN

steinbergveien 11, 
3050 Mjøndalen
tlf. 32 87 37 95

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36
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123 x 8cm
Føniks

Føniks 
bruktbutikk
Åpent: tirs-fred. 10.00-16.00

Kirkens Sosialtjeneste
Øvre Eiker tiltakene
Stasjonsgata 12, 3300 Hokksund 
Tlf 406 31 406
www.kirkenssosialtjeneste.no

Vi tar imot:
Møbler
Glass/pynteting
Klær
Hvitevarer

BEGRAVELSESBYRÅ
NEDRE EIKER

Arbeidergt 9, Mjøndalen

24t: 32 87 78 90

www.mjondalenbegravelse.no

Send sms med 
koderord NLM FG 
+ e-postadresse 
til 2377 eller se 
nlm.no

BLI FAST 
GIVER!

Trenger du en lyttende medvandrer
i forbindelse med sorg eller en annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon Knut Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63.

Kjøp kjapt, kjøp trygt, kjøp billig

Din lokale motebutikk i Mjøndalen
tlf. 32872222

VELKOMMEN!

Vi hjelper deg 
med alt av 
blomster til 
sorg og glede

Mjøndalen

Drammensveien 18, 3050 Mjøndalen. Tlf. 32 87 80 24



Fv. Johanne Flystveit og Leah Sienna Morgas her med sauen Krølle 
og vennene  hans.

Mikrogospel bidro med flere sanger under Myldermessen.

Tre av solistene i Mikrogospel. Fv.: Martine Fjellestad Pettersen, 
Sandra Fjellheim og Kristiane Flystveit.

Menighetspedagog Hilde Mari Ski dramatiserte den bortkomne 
sauen for menigheten. Her er hun utkledd som gjeter. På slutten av 
prekenen sin sa hun at Jesus er glad i alle mennesker. Han ønsker at 
alle skal lære Han å kjenne.  

Olivia ble døpt under messen. Her sammen med storesøster Elise, 
mamma Monica Korsgård Gudbrandsen og pappa Terje Gudbrandsen. Alle foto: Knut Johan Finquist


